Para llevar a cabo el presente procedimiento de contratación, el Instituto cuenta con los recursos disponibles 
suficientes, no comprometidos, de conformidad con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal número 
0000014960-2024  por un importe de $10,927,200.00  (Diez millones novecientos veintisiete mil doscientos 
pesos 00/100 m.n.) de la cuenta 42060406. 

1.2. ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES: 

I. Aquellos interesados que pretendan solicitar aclaraciones a los aspectos contenidos en la Convocatoria, 

deberán enviar un escrito Anexo 5 (cinco), acompañado a las solicitudes de aclaración correspondientes